АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«НОВОТУЗУКЛЕЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2013г.                                                                                   №85а
О мероприятиях по
обеспечению работ,
связанных с безаварийным
пропуском весеннего половодья
в 2013 году на  территории
МО «Новотузуклейский сельсовет»

           В целях планирования и проведения противопаводковых мероприятий в 2013 году по обеспечению работ, связанных с безаварийным пропуском весеннего половодья на Нижнюю Волгу в 2013году
Постановляю:
1. Утвердить план мероприятий по защите населения и территории  МО «Новотузуклейский сельсовет» при пропуске весеннего половодья 2013 года.
(план прилагается)
2. Создать противопаводковую комиссию из числа депутатов Совета, предпринимателей,  руководителей организаций и учреждений, расположенных на территории МО «Новотузуклейский сельсовет».
(состав комиссии прилагается)
3. Контроль за исполнением данного  постановления оставляю за собой.

Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»:                              Л.Ю.Прозорова

Состав
противопаводковой комиссии
МО «Новотузуклейский сельсовет».
Председатель комиссии
Глава МО «Новотузуклейский сельсовет- Прозорова Л.Ю.
Члены комиссии
Кулов А.Т.- председатель Совета МО «Новотузуклейский сельсовет»
Богданова В.Б. – зам главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»
Пиченикина Л.Г.- депутат Совета, зам председателя Совета
Власова Н.Н – депутат Совета
Иванов А.В. – депутат Совета
Лепехина С.А. – депутат Совета
Айтемова С.К. – депутат Совета
Арстангалиев Х.Х.- депутат Совета
Манцурова С.Б. – гл бухгалтер администрации МО «Новотузуклейский сельсовет»
Лепехин В.В.- председатель к-за им. К.Маркса
Мордовцева Л.А. – директор МОУ «Тузуклейская ООШ»
Абзулдаева С.Т.- директор МОУ «Грушевская ООШ»
Кададова В.В. гл врач Тузуклейской больницы
Малыченко К.А. – директор МУП «Тузуклейское»
Утеков А.Р. – начальник ПЧ-62
Мажинов Р.Р.-  участковый уполномоченный полиции
Джахаев М.Г.- электомеханик связи
Тажиева Н.- староста с. Трехизбинка
Кенжалиев А.- строста с. Грушево

                       Утвержден
  постановлением
администрации МО
                                                                                                                                       «Новотузуклейский сельсовет»
                                                             от  09.04.2013г № 85а
ПЛАН
Мероприятий по защите населения и территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
 при пропуске весеннего половодья 2012г
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка плана мероприятий по защите населения и территории МО «Новотузуклейский сельсовет» при пропуске весеннего половодья
	09.04.2013г
	Зам главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богданова В.Б.

	2.
	Резервирование необходимых финансовых средств и материальных ресурсов для проведения берегоукрепительных работ
	09.04.2013г
	Главный бухгалтер МО «Новотузуклейский сельсовет» Манцурова С.Б.

	3.
	Определение организаций, имеющих автотранспорт и инженерную технику, планируемых к привлечению для проведения берегоукрепительных работ
	09.04.2013г.
	Зам главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богданова В.Б.

	4.
	Проведение обследования водооградительных валов и определение объемов земляных работ по укреплению и восстановлению берегозащитных сооружений, дамб и обвалований по населенным пунктам МО «Новотузуклейский сельсовет»
	10.04.2013г.
	Зам главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богданова В.Б.
Главный бухгалтер МО «Новотузуклейский сельсовет» Манцурова С.Б.

	5.
	Резервирование на АЗС горюче-смазочных материалов на проведение противопаводковых мероприятий для населенных пунктов МО «Новотузуклейский сельсовет»
	10.04.2013г
	Главный бухгалтер МО «Новотузуклейский сельсовет» Манцурова С.Б.

	6.
	Уточнение планов:
-эвакуации населения из зон возможного затопления;
- первоочередного жизнеобеспечения населения
	11.04.2013г
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет»

	7.
	Заключение договоров с организациями, частными лицами, имеющими транспорт на проведение берегоукрепительных работ.
	11.04.2013г
	Главный бухгалтер МО «Новотузуклейский сельсовет» Манцурова С.Б.

	8.
	Контроль за соблюдением правил судоходства на водотоках МО «Новотузуклейский сельсовет» и обеспечение снижения скоростей для предотвращения волнового размывания берегов.
	09.04.2013-01.06.2013
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет»

	9.
	Проведение разъяснительной работы среди населения о заблаговременной подготовке к пропуску весеннего половодья
	апрель
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет»

	10.
	Создание резерва материальных ресурсов, продовольственных и промышленных товаров первой необходимости для ликвидации ЧС
	апрель
	индивидуальные предприниматели МО «Новотузуклейский сельсовет»

	11.
	Реализация мероприятий по устойчивому снабжению населения и объектов экономики водой хозяйственно-питьевого назначения, создание необходимого запаса хлоросодержащих веществ и складирование его на непотопляемой территории.
	апрель
	МУП «Тузуклейское», Малыченко К.А., Утеков А.Р.- ПЧ-62

	12.
	Организация и обеспечение готовности МУЗ «Тузуклейская больница» к приему пострадавших из возможного затопления. Своевременный завоз необходимого количества медикаментов.
	апрель
	Главный врач МУЗ «Тузуклейская участковая больница» Кададова В.В.

	13.
	Организация работ по укреплению берегозащитных сооружений, дамб и обвалований в селах Мо «Новотузуклейский сельсовет»
	В предпаводковый и паводковый период
	МУП «Тузуклейское», Малыченко к-з им. Карла Маркса

	14.
	Обеспечение порядка в зонах ЧС, охрана водооградительных валов от несанкционированных разрушений
	В предпаводковый и паводковый период
	Участковый уполномоченный милиции Поздеев О.Н., ДНД

	15.
	Определение пунктов временного размещения эвакуируемого населения, их развертывание и организация работы

	По решению ЧПК района
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет», Совет депутатов

	16.
	Создание сводных мобильных отрядов из сотрудников ПЧ-62,  РОВД, ДНД для проведения аварийно-спасательных и эвакуационных мероприятий
	По решению ЧПК района
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет», Совет депутатов

	17.
	Своевременное оповещение и информирование населения и руководителей объектов экономики о складывающейся обстановке, ходе и результатах противопаводковых мероприятий ( по десятидворкам)
	Постоянно
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет», Совет депутатов, старшие на каждой десятидворке.

	18.
	Контроль своевременного выполнения противопаводковых мероприятий
	Постоянно
	Противопаводковая комиссия при МО «Новотузуклейский сельсовет», Совет депутатов

Утвержден
  постановлением
администрации МО                                                                                                                                       «Новотузуклейский сельсовет»
                                                             от  09.04.2013г № 85а
                                                    С. Тузуклей
Ул.Кирова
№47-36     Джаришев  Салават Мендгалиевич  -89276605287
№35-26     Егоров Валерий Викторович -89275634622
№25 - 15   Сыпченко Александр Николаевич -89275518417
№13  - 1     Гетманцев Владимир Юрьевич- 89371301557
Ул.Ульяновых
№117-107 Кузьмин Александр Васильевич   -  89053648750
№106-97   Чирков Сергей Павлович –
№96-88     Абасов Заурбек  Агасиевич-89033490085
№87-82     Мордовцев Александр Сергеевич-
№81-68    Бисекенов Самат Махмудович -89275571013
№67-56    Ведищев Сергей Васильевич-89275795489
№55-46    Галкин Николай Иванович-89275543551
№45-32   Малыченко  Николай  Дмитриевич 89093748908
№31-21   Коновалов Александр Сергеевич 94-7-36
№20-13   Поздеев Николай Константинович 89275610064
№12-2     Панченко Вениамин Павлович 94-6-12;  86064557947
Ул.Горького
№ 1-10  Попов Владимир Александрович 89053610046
№11-22 Бисалиев Рустам Кахарманович 89275817231
№27-35 Клочков Иван Александрович89371234450
Ул.Зеленая
№ 1-13 Дьяков Евгений Иванович-89673358744
Ул.Мира
№1-15 Иванов Павел Петрович-89275530271
Ул.Гагарина
№ 1-20  Арстангалиев Халел Хамитович-  89275706104
Ул.Сельская
№ 1-18  Жарканалиев Ержан Набидулаевич 89276628523
Ул.Набережная
№ 1-12  Тарасенко Юрий Алексеевич  94-5-00
№ 13-25 Джумуков Султан Даирович 89275859032
Ул. 1 Мая
№1-13 Зарубин Сергей Геннадьевич
№14- 25 Байгазиев Рамиль Сабитович 89093737087
№ 26-36 Нарегеев Гарифулла Игпарович 89272846619
Ул.Школьная
№ 1-12  Мухин Руслан Николаевич -89275710846
№13-30  Игнатов Виктор Михайлович- 89616522463
№31-36  Коновалов Александр Викторович-89275549313
№ 37-41 Арстангалиев Хадырбай Хамитович- 89272808773
№42-52  Катакаев Ризабек Абдрашиевич- 89371250677
Ул.Садовая
№1-9  Блажков Николай Михайлович-89608618831
Ул.Светлая
№1-11 Семин Петр Викторович -89275703416
№12-20 Сажнев Николай Анатольевич -89053602602
№24-33 Малыченко Юрий Николаевич -89270767633
Ул.Космонавтов
№ 1-12 Джахаев Мурат Гиляшевич –89093761933
Ул.Свердлова
№ 1-7 Пузин Олег Юрьевич
Ул. Степная
№ 1-16 Шатохин Анатолий Викторович89608543277
Пер.Горького
№1-7 Шукаев Марат Кисимович-89371202978
Пер.Пушкина
№ 1-8 Попов Виталий Иванович
Пер. Колхозный
№1-5 Исмагулов Лазарь Хабдрешиевич- 89371312307
Ул.Ленина
№1-12 Черкасов Иван Васильевич -89275825314
№13-16  Высочанский Дмитрий Алексеевич-89275759278
№17-30 Лепехин Сергей Иванович – 89275793735
№31-46 Черкасов Александр Иванович -89093751053
№47-56 Симачев Андрей Владимирович -89648872494
№57-68 Каменский Сергей Сергеевич-89275663513
№69-83 Иютин Александр Павлович- 89885957043
№84-95 Алымов Александр Николаевич-89170949391
№96-107 Чекенов Ибрай Бисенбаевич-89270753078
№108-120 Мусаев Едик Уразгалиевич-89275792012
Ул.Заречная
№ 1-10 Темралиев Тарик Сариевич-89608614550
Ул.Проспект Ильича
Дом № 2-Искалиев Абдрахман Мухарович-89608662916
Дом № 3-Аблязов Александр Валентинович -89378288678
Дом № 4-Дюсенгалиев Айдарбек Уразбекович-89619757219
Дом № 6-Харитонов Владимир Михайлович -89050609450
Дом № 7-Малыченко Александр Николаевич -89270755110
Дом № 8-Глебов Алексей Николаевич-89275820027
Дом № 9-Каширский Николай Васильевич-89275502475
Дом № 10-Седов Валерий Павлович-89673337322
Дом № 11-Шураков Валерий -89618133406
Дом № 12-Михеев Юрий Иванович-89272804722
Дом № 13-Рогожин Александр Петрович -89275744021
Дом № 14-Акилов Сарсен Шаминович-89275571884
Дом № 15-Блашков Михаил Алексеевич-89616545481
Дом №16-Шувалов Владимир Васильевич-94-6-83
Дом № 17-Леонтьев Геннадий Сергеевич-89608529609
Дом № 18-Давыдов Алексей Викторович-89275620496
Дом № 19-Кулушев Куанбай Хамидуллаевич-89371242804
С.Грушево
Ул.Горького
№1-10 Муханалиев Базарбай Нухович -89608538269
№11-20 Абилхатаев Зулхаир Хамитович-89276612336
№21-30 Кенжалиев Адвилбек Кереевич-89371224818
№31-41 Утепергенов Бауржан Мухамбитчаевич-89275689849
№42-52 Нсанов Нурлан Амангалиевич-89276623915
№53-66 Абзулдаев Артур Сембаевич-89270719213
№67-82-Надыркулов Руслан Нурсиитович-89275568125
Ул.Степная
№1-10 Утегенов   Уалитхан Утешович-89272802348
№11-17 Айтбаев Гайни Сапаргалиевич-89378210002
№18-27 Абзулдаев Тимур Сембаевич- 89275811748
№28-38 Кенжалиев Адилхали Мирашевич -89275813911
с.Трехизбинка
№ 1-12    Иргазиев Салават Сабенович 89371345100
№13-23   Тараканов Алексей Владимирович
№24-31    Джарканалиев Амиржан Серикович
№31-40    Бердгалиев Рашит Серикович89275571305
№41-51    Бекмурзаев Амангельды Казымович 89275582612
пос. Сизова Грива
№ 1- 11    Кенжалиев Марзабек Мирашевич 89270706955
№ 12-24  Кулов Амантай Тарихович 89276636967
№25-35 Кенжалиев Ислямгали Онгарсинович 89297432508
№36-48 Джангазиев Айдынгали   Тимофеевич 89275819011

Утвержден
  постановлением
администрации МО                                                                                                                                       «Новотузуклейский сельсовет»
                                                             от  09.04.2013г № 85а
Первоочередные мероприятия
по берегоукрепительным работам на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» в 2013 году.

	№ п/п
	Наименование
населенного
пункта
	Протяженность вала (км)
	Объем земляных работ м³
	Наличие карьера/ плечо подвоза км
	отселение домов (ед)
	потребность в ГСМ (т)
	Финансовые средства (тыс.руб)
	Мешкотара (шт)

	общая
	аварийных участков

	Заплани
ровано в бюджете
	Потреб
ность
	В
наличии
	Потреб
ность

	1.
	с.Тузуклей
	4,45
	2
	3000
	5км
	-
	36,5т бензина
и 5,5т диз.топлива

0,5

1037,5
	-
	400

	2.
	с.Грушево
	0,902
	0,45
	750
	23 км
	-

	-
	100

	3.
	с.Трехизбинка
	0,700
	0,40
	700
	36км
	-

	-
	100

	4.
	п.Сизова Грива
	2,672
	0,8
	1700
	12км
	-

	-
	100

	Итого за МО
	8,724
	3,65
	6150

	700

1. Наличие исправной инженерной и автомобильной техники:
1. МУП «Тузуклейское»- трактор МТЗ-80, экскаватор- ЭО 2621В2
1. Кулов А.Т.- а/машина ГАЗ-53 (самосвал)
1. Айтемов Р.Д.- а/машина- ЗИЛ (самосвал)

АКТ
От 09.04.2013г.                                                                                    №1
Обследования водооградительных валов на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
              Мы комиссия в составе:
-Главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Прозоровой Л.Ю.,
- заместителя Главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богдановой В.Б.,
- ведущего специалиста администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Рудиковой С.И. произвели обследование водооградительных валов на территории МО  «Новотузуклейский  сельсовет». В результате обследование установлено, что протяженность  водооградительных валов  составляет   44 км:
               Тузуклей- 4450м
               Грушево – 902 м
               Сизова Грива- 2672м
               Трехизбинка- 700м
Ширина валов составляет : низ- 5 м, верх- 3 м.
По всем  валам  возможно  осуществление  проезда.
               Наиболее  уязвимые   участки, где река  делает  поворот :
Тузуклей
               угол  косы  параллельно  ул.Ульяновых , 1 , ул.Горького,1 – 0,5 км
               по протоке р. Болдушка поворот в сторону  зимовала – 1 км
Трехизбинка
               по протоке р.Трехизбинка  угол Верхне-  Грушевского участка – 1 км

Участки, которые  не  выдержат  подъема  вод  до  уровня  1979 г  (500см)
расположены:
                на территории  проживания  населения п.Сизова Грива:
                участок севернее с.Сизова Грива  200м до дома № 1 по ул.Маяковского,
                от дома № 10 до дома № 11 по ул. Маяковского- 50м
                от дома № 25 до дома № 26 по ул. Маяковского- 200м
                от  дома № 43 до  дома  № 45 (крайний дом)  и 500 м  южнее  села
                ИТОГО: 950 м
               Трехизбинка:
               поворот  р.Трехизбинка  от насосной  станции  до дома № 1
               по ул.Джамбула – 300м
               от дома № 20 до дома № 23  по ул.Джамбула – 100 м
               от дома № 34 до дома № 36 по ул.Джамбула (включая школу) -100 м
               от дома № 51 (крайний дом) и восточнее села – 200м
               ИТОГО:700м
               Угроза  подтопления  со стороны  трассы, т.к.  весной  предприниматель  Хечоян В.С.  засевает  поля и  выступает  подмочка , которая  представляет   угрозу подтопления.
               Грушево:
               Село  протяженностью 902 м , на протяжении  всего  села  опасные  участки
               Тузуклей:
            ул.Кирова, проулок в начале улицы – 10м
               переулок  между д.№ 45 и д.№ 44 – 10м
               переулок  между д. № 17 и д.№ 16 – 10 м
               переулок   между  д. № 1 и д.№ 2 – 20 м
               ИТОГО : 50 м
               ул.Ульяновых
                от дома № 93 до д.№ 94 – 10м
                от № 84 до № 82 – 100 м
                от № 82 до № 75 – 200 м
                переулок от д. № 20  до № 21 – 50 м
                от дома № 18 до № 14 – 100м
                от № 14 до № 2 – 500 м
                поворот ул.Ульяновых 1 на ул.Горького,1  - 250м
                ул.Горького,1 до ул Горького,10 – 500м
                переулок ул.Зеленая – 100 м
                ул.Горького,11 до ул.Горького,23 – 1000м
                ул.Набережная от д.№ 1 до № 25  и далее вдоль р.Болдушка- 1000 м
                ИТОГО: 3850 м
               Ул.Ленина  № 117 – 20м
                от № 89 до № 87 – 30м
                от № 78 до № 77 – 20м
                от № 75 до № 74 – 30 м
                № 92 – 10 м
                Студенческий  лагерь – 30 м
                от № 18 до № 17 - 20 м
                ул.Садовая № 9 до № 5 – 100 м
                ул.Садовая № 3 – 10 м
                ИТОГО: 250 м
Наличие  валов , которые  не  выдержат  подъем  вод  до  уровня  1979 г
за  пределами  населенных  пунктов :
               берег  р. Тузуклейка –  около   сигалетки  (колхозные  пруды) – 4 км
               за  насосной  станцией  «Белая» - 0,5 км
               участок «Конопляный» - 0,5 км
               по  протоке  р.Болдушка- напротив  зимовала -1 км
               птичника – 0,5 км  , напротив  тока- 1 км, за  фермой – 1 км
               участок «Дальний» - 4 км
               от  моста  до  села  Сизова Грива  (включительно) – 3 км
В чем и подписываемся:
Прозорова Л.Ю.____________ Глава МО «Новотузуклейский сельсовет»
Богданова В.Б._____________ зам. Главы АМО «Новотузуклейский сельсовет»
Рудикова С.И. _____________ ведущий специалист АМО «Новотузуклейский сельсовет»